1

2025全國大專校院生創意文案競賽：印象台中

1. 活動主旨：

「2025 全國大專校院生創意文案競賽：印象台中」旨在鼓勵大專院校探索人

與「城市」的依存關係，找到凝視一座城市的視角，拓印人我與空間交疊的影像。

「印象台中」的關注議題以台中市（二十九區行政區）為主角，其間的歷史沿革、

區域特色、自然景觀、人文風情等等，都是人們踏履的痕跡，期待藉由競賽簡報

的觀看與剖視，開箱展示台中市的特殊風華與精彩樣貌。透過此競賽，希望能夠

喚起大專院校生對土地區域與生活空間的關注，培養學生深度探索、文案製作的

能力與特色行銷的創意；此競賽既可訓練培養大專院校生的文案寫作與特色行銷

能力，也為大專院校生提供展現自我創意與口語表達的舞台，更可促進校際之間

的交流與學習。

2. 競賽說明：

「2025 全國大專校院生創意文案競賽：印象台中」，是一場培養學生文案

寫作與行銷簡報能力的全國性專業競賽活動。參賽者請於大會擬定之競賽主題中，

經由資料收集統整，發現特色、聚焦主題，彙整貫串的文案脈絡，最後製作成行

銷展示的簡報（ppt）。

競賽分成兩階段：

第一階段，報名及初審。參賽者請於 2025年 4 月 27 日（日）下午 6 時
之前，上網填寫 google 表單，並上傳 「2025全國大專校院生創意文案競賽：印

象台中」 之「簡報」（power point 至多 20 張），第一階段將錄取 10 組參賽

隊伍。

第二階段，決審。參賽隊伍須於 2025 年 6 月 7 日（六），親至國立勤益

科技大學的決審會場，每組簡報時間為 10 分鐘，針對「台中市」進行文案設計

與特色行銷之簡報。最後，再由 3 位專家評選出各組的前 3 名，以及最佳創意

獎、最佳內容獎、最佳台風獎、最佳潛力獎、最佳視覺效果獎、最佳行銷方案獎、

最佳團隊合作獎等 7 組，並給予獎狀與禮券作為鼓勵。

「2025全國大專校院生創意文案競賽：印象台中」，邀請全國大專院校走進

台中市山海屯，發掘台中文化城的獨特魅力！

3. 主辦單位：國立勤益科技大學通識教育學院

4. 報名方式：上網填寫 google 表單
          (https://forms.gle/VTXNsrgdTYbZRRUcA)

5. 初審繳件截止時間：2025 年 4 月 27日（日）下午 6 時截止
6. 決賽名單公告時間：2025 年 5 月 12日（一）公告 10 組進入決審

7. 決賽時間：2025 年 6 月 7 日（六）09:00-12:30
8. 決賽地點：國秀樓 5 樓視廳教室（或國秀樓 B1 國際會議廳）

9. 競賽方式：

 2

（1）團體（2~8 人）

（2）初審收稿截止時間為 2025 年 4 月 27 日（日）下午 6 時，請參與競

賽者將 「簡報」 （包括 power point 及 pdf 兩種檔案），上傳至報名

google 表單。評選小組將從初審作品評選出 10 組參與決賽。決賽當日

2025 年 6 月 7 日（六），請入圍參賽組別同學親至國立勤益科技大學

國秀樓 5 樓視廳教室（或國秀樓 B1 國際會議廳），進行 10 分鐘的

簡報，再由三位專業評審老師評比。

10. 參賽須知：

（1）參賽者必須上網填寫 google 表單。

（2）主辦單位提供參賽證明。

（3）參賽者於參賽當日 2025 年 6 月 7 日 （六）上午 08:00 至08:30，
請攜帶學生證進行報到之簽到，未能準時報到者，視同棄權。

（4）競賽作品一律不退稿，請參賽者自留影本。

（5）主辦單位得公開展示、集結、出版得獎作品，不另支版權費用。

（6）主辦單位得視情況修正投稿辦法。

（7）參賽者對其競賽作品擁有合法著作權利，如若有抄襲或侵害之行為，

參賽者應負法律責任外，主辦單位則有要求繳回獎狀、禮券的權利。

11. 競賽條件：

（1）全國大專院校生（填寫 google 表單時，必須上傳學生證圖檔）。

（2）競賽作品必須以中文寫作。

（3）競賽作品必須是參賽者的原創作品，並且未曾參加其他競賽之得獎作

品、未出版、未於任何報刊雜誌等公開發表。

（4）競賽作品如不符上述條件，主辦單位有權逕行取消其競賽資格；若於

競賽活動後，經檢舉查證屬實，主辦單位亦有權追回禮券及獎狀，並公

布違規實事。

12. 評選方式：

（1）初審評選：簡報內容 50%、簡報創意 50%
（2）決審評選：簡報內容 35%、簡報創意 35%、口語表達 30%

13. 獎勵辦法：

第一名，1 名，禮券 10000 元整暨獎狀一張。

第二名，1 名，禮券 8000 元整暨獎狀一張。

第三名，1 名，禮券 6000 元整暨獎狀一張。

最佳創意獎，1 名，禮券 2000 元整暨獎狀一張。

最佳內容獎，1 名，禮券 2000 元整暨獎狀一張。

最佳台風獎，1 名，禮券 2000 元整暨獎狀一張。

最佳潛力獎，1 名，禮券 2000 元整暨獎狀一張。

最佳人氣獎，1 名，禮券 2000 元整暨獎狀一張。

最佳視覺效果獎，1 名，禮券 2000 元整暨獎狀一張。

 3

最佳團隊合作獎，1 名，禮券 2000 元整暨獎狀一張。

14. 得獎公告：2025 年 6 月 7 日（六）13:00 公佈於競賽會場，並於 2025 年

6 月 10 日（二）公告於國立勤益科技大學通識學院、基礎通識教育中心及

博雅通識教育中心之首頁。
15. 洽詢電話：04-23924505 轉 2296 王藝淇

備註：

如參賽作品有抄襲或侵權之行為，參賽者應負法律責任，而本徵件單位則有

退稿及要求參賽者繳回獎狀、禮券之權利。